
 

IPASLUZ SAÚDE – CNPJ: 08.147.606/0001-66 
Rua José de Melo, nº 633, Centro, Luziânia-GO – CEP: 72.800-220 / 61 3621-1197 

ouvidoria.ipasluzsaude@gmail.com| www.ipasluzsaude.go.gov.br | www.luziania.go.gov.br 

UNIDADE DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

LUZIÂNIA/GO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023004960 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 

 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo  :  2023004960 

Objeto  :  

Eventual contratação de empresa para prestação de serviço de implantação de processos 

tecnológicos para gerenciamento e controle de sistema de cadastros de segurados do Ipasluz 

Saúde, compreendendo a emissão de guias mediante acesso remoto, instalação de sistema nos 

prestadores serviços credenciados, treinamento dos servidores nos estabelecimentos 

credenciados; confecção, avaliação, correção das faturas mensais de prestação de serviços 

emitidas pelos prestadores, elaboração de glosas, in loco, com disponibilização de médico e 

enfermeiro (auditor), 08 (oito) horas diárias,  e implantação da rede própria de prestadores de 

serviços, para melhor operacionalização da assistência medica na realização de consultas, 

exames e terapias. 

 

 

DESPACHO 
 

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento 

licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como o 

Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 

4º, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o 

procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial nº 001/2023, objetivando, a 

Contratação de empresa para prestação de serviço de implantação de processos tecnológicos para 

gerenciamento e controle de sistema de cadastros dos segurados e dependentes do Ipasluz Saúde, 

consoante disposto no Edital do Pregão Presencial nº 001/2023, para melhor operacionalização da 

assistência medica na realização de consultas, exames e terapias, apresentando-se como propostas mais 

vantajosa a da Empresa: 

 

SOLUÇÃO VIRTUAL LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

36.947.461/0001-13, estabelecida na à Av. Santa Maria s/nº, Qd. 11, Lt. 06, Sala 03, Setor Aeroporto, 

CEP: 72.801-020, vencedora do item abaixo relacionado: 

 

ITEM DESCRIÇÃO ITEM UNIDADE 

MENOR 

TAXA 

(%) 

TAXA 

TOTAL  

(%) 

01 

Eventual contratação de empresa para implantação de processos 

tecnológicos para gerenciamento e controle de sistema de 

cadastros de segurados do Ipasluz Saúde, compreendendo a 

emissão de guias mediante acesso remoto, instalação de sistema 

nos prestadores serviços credenciados, treinamento dos servidores 

nos estabelecimentos credenciados; confecção, avaliação, correção 

das faturas mensais de prestação de serviços emitidas pelos 

prestadores, elaboração de glosas, in loco, com disponibilização de 

SERVIÇO 11% 11% 



 

IPASLUZ SAÚDE – CNPJ: 08.147.606/0001-66 
Rua José de Melo, nº 633, Centro, Luziânia-GO – CEP: 72.800-220 / 61 3621-1197 

ouvidoria.ipasluzsaude@gmail.com| www.ipasluzsaude.go.gov.br | www.luziania.go.gov.br 

médico e enfermeiro (auditor), 08 (oito) horas diárias,  e 

implantação da rede própria de prestadores de serviços, para 

melhor operacionalização da assistência medica na realização de 

consultas, exames e terapias. 
 

TOTAL DO FORNECEDOR 11% sobre o total do faturamento das guias emitidas 

(mensal) 

 

TOTAL DO CERTAME (ESTIMATIVA) 1.320.000,00 

 

Importa-se o presente Pregão na importância estimada de R$ 1.320.000,00 (um milhão, trezentos e 

vinte mil reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 

 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE: 0701 – IPASLUZ SAÚDE – 08.122.0001.2546 – 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

MÉDICA - Dotação compactada: 20230789 - Natureza da Despesa 339039 

– Ouros Serv. De Terc. P.J. - Sub Elemento: 05 – Serviços Técnicos 

Profissionais, Fonte: 100 – Recursos Ordinários - autorizada pela Lei 4.507 

de 20 de dezembro de 2022. 
 

PUBLIQUE-SE. 

 

Luziânia-GO, 24 de abril de 2023. 
 

 

 

 

RICARDO RORIZ LEITE MEDEIROS 

Superintendente do Ipasluz Saúde 


		2023-04-24T13:02:42-0300
	RICARDO RORIZ LEITE MEDEIROS


		2023-04-24T13:03:19-0300
	RICARDO RORIZ LEITE MEDEIROS




